
AM\597609CS.doc PE 368.223v001-00

CS CS

12. 1. 2006 A6-0392/17

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 17,
který předložili Glenys Kinnock a Jean-Claude Fruteau za skupinu PSE

Zpráva A6-0392/2005
Jean-Claude Fruteau
Režimy podpory zemědělců (cukr)

Návrh nařízení (KOM(2005)0263 – C6-0244/2005 – 2005/0119(CNS))

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 17
Bod odůvodnění 2a

(2a) Změny režimu v odvětví cukru v EU 
budou mít také značný dopad na 
producenty AKT, kteří mají v současnosti 
na základě protokolu o cukru přednostní 
přístup na trh EU. Je nezbytné, aby tyto 
země, jejichž hospodářství často téměř plně 
závisí na cukru, obdržely finanční podporu. 
Nejnovější vyhodnocení potřeb předložené 
Komisí odhaduje, že země AKT budou 
potřebovat 200 milionů eur ročně. Tuto 
potřebu musí splnit nové financování, které 
bude doplňovat stávající závazky z 
financování rozvoje.

Or. en

Odůvodnění

Země AKT a nejméně rozvinuté země (NRZ) produkující cukr očekávají, že pro jejich 
hospodářství a pro životaschopnost stovek tisíc zemědělců produkujících cukr a dělníků 
nastanou strašné důsledky. Tvrdí, že návrhy nelze sladit se závazky, které přijala EU 
vzhledem k rozvojovým cílům tisíciletí nebo cílů rozvojové agendy z Dauhá. Na podporu 
plánů těchto zemí na vyrovnání bude zapotřebí značně velké nové a dodatečné financování.



AM\597609CS.doc PE 368.223v001-00

CS CS


